

LSAVI/1722/05.06.03/2019

Vastine Lounais-Suomen aluehallintoviraston selvityspyyntöön

Lounais-Suomen aluehallintovirasto on pyytänyt 27.2.2019 selvitystä lastensuojelun sijaishuollon tilanteesta. Aluehallintovirasto käsittelee asian valvontana.

Lounais-Suomen aluehallintovirasto pyytää selvitystä seuraaviin asioihin:

- 1) Kuinka monta lasta on ilman lapsen asioista vastaavaa sosiaalityöntekijää?

Yksikössä on tällä hetkellä 11 sosiaalityöntekijän virkaa. Näistä yksi on tilapäinen 31.3.2019 asti, ao. vakanssi on esitetty vakinaistettavaksi.

Liite 1 sosiaalityöntekijöiden asiakasmäärät, koulutus

Tällä hetkellä (6.3.2019) yksiköstä on pitkällä sairauslomalla pois kaksi vakituisessa virkasuhteessa olevaa sosiaalityöntekijää. Sijaisia haetaan kummallekin. Em. sosiaalityöntekijöiden asiakkaista vastaa 1.3.2019 alkaen Sanni Salonen yhdessä johtava sosiaalityöntekijä Arja Ahosen kanssa.

Lisäksi lastensuojelun sijaishuollon yksikössä on julkisessa haussa kaksi sosiaalityöntekijän virkaa. Hakuaika näissä päättyy 6.3 ja 11.3. Näissä vakansseissa sijaisena toimivat Matilda Mattila ja Netta Oinas. Yksikön esimies, johtava sosiaalityöntekijä Arja Ahonen on mukana asiakastyössä em. sosiaalityöntekijöiden työparina ja yksittäisissä asiakasasioissa vastuusosiaalityöntekijänä.

- 2) Miten lapsen oikeusturvasta huolehditaan, mikäli hänelle ei ole nimettyä lapsen asioista vastaavaa sosiaalityöntekijää

Ks. vastaus yllä. Oikeusturvasta pyritään huolehtimaan siten, että henkilöstön rekrytoinnin ajan johtava sosiaalityöntekijä osallistuu asiakastyöhön työparina tai vastuusosiaalityöntekijänä sijaisena toimivan kanssa.

- 3) Mikä on kantanne lapsen asioista vastaavan sosiaalityöntekijän tai muun lastensuojelun työntekijän mahdollisuuteen tavata lasta

Sosiaalityöntekijöiden keskimääräinen asiakasmäärä on 35.

Yksikössä on kevään 2019 aikana käyty läpi kaikki asiakkaat ja tekeillä on asiakaskohtaisen aikataulun tekeminen lapsen tapaamisille, asiakassuunnitelmatapaamisille ja verkostojen tapaamisille. Yhteydenpidon helpottamiseksi yksikössä on otettu käyttöön nk. virtuaalihuone eli suojattu videoyhteys. Laitteet mahdollistavat akuutissa tilanteessa yhteydenpidon lapseen ja lapsi voi olla yhteydessä omaan sosiaalityöntekijäänsä.

Yksikköön on lisätty sosiaaliohjaajien vakansseja, joka helpottaa työparityön tekemistä jolloin sosiaaliohjaaja voi sosiaalityöntekijän kanssa sovittun työnjaon mukaisesti tavata myös lasta.

Lapsen tapaamisten mahdollistamiseksi on tehty suunnitelma avoimien sosiaalityöntekijävakanssien täyttämistä ja sosiaaliohjaaja vakanssien lisäämisestä sekä työtapojen kehittämistä.

- 4) Montako lasta on ilman ajantasaista asiakassuunnitelmaa
Lista asiakassuunnitelmista on tehty ajalla 28.2- 5.3.2018. Asiakkaita on 371. Asiakassuunnitelma voimassa 228 lapsella ja 143 lapsella suunnitelma ei ole voimassa. Yksikkö tekee maaliskuun aikana esimiehen johdolla suunnitelman tällä hetkellä puuttuvien asiakassuunnitelmien päivittämiseksi.

- 5) Mitä toimenpiteitä Turun sosiaali- ja terveyslautakunta on aikeissa tehdä, jotta lapsen oikeus lapsen asioista vastaavaan sosiaalityöntekijään, edellä kuvattuihin tapaamisiin ja asiakassuunnitelmaan toteutuvat.

Yksikköön rekrytoidaan uusia työntekijöitä aktiivisesti avoimena oleviin virkoihin ja pitkien poissaolojen ajalle. Yksikköön on helmikuussa 2019 lisätty kaksi sosiaaliohjaajan tointa (rekrytointi kesken) ja maaliskuussa on tehty esitys kahdesta sosiaaliohjaajan viran perustamisesta. Em. sosiaaliohjaajat tulevat työskentelemään yksikköön tällä hetkellä käytettävissä olevien 5 sosiaaliohjaajan lisäksi.

Sosiaaliohjaajien tehtävänä on avustaa sosiaalityöntekijöitä erilaisissa sosiaaliohjaajan toimivaltaan kuuluvien tehtävien hoitamisessa. Sosiaalityöntekijöiden ja sosiaaliohjaajien työnjakoa täsmennetään yhdessä hyödyntäen lakimiehen kanssa maaliskuun aikana.

Yksikköön perustetaan 12. sosiaalityöntekijän virka, kun nähdään, miten nyt kesken olevat rekrytoinnit toteutuvat ja miten sosiaaliohjaajien lisäys vaikuttaa yksikön työntekijöiden työtaakkaan.

6.3.2019

Lopuksi:

Tilanne yksikössä on tällä hetkellä vaikea. Sosiaalityöntekijöiden rekrytointia vaikeuttaa yksikön maine raskaana työpaikkana, asiakasmäärä suhteessa työntekijöiden määrään on edelleen suuri, työtä on paljon. Myös lyhytaikaisia sijaisia on vaikea saada.

Yksikön esimiehen työtehtäviä on kevennetty mm. siirtämällä osa päätösten vahvistamisista pois ja perustamalla 1.1.2019 alkaen tukipalvelut yksikkö, johon on siirtynyt 9 työntekijää.

Turku kilpailee valmistuneista sosiaalityöntekijöistä ja sijaisista ympäristökuntien kanssa, joissa palkkataso on korkeampi. KVTES paikallisen järjestelyerän avulla sosiaalityöntekijöiden palkkaa on korotettu jonkin verran. Sosiaalityöntekijöiden palkkaukseen liittyen on käyty keskusteluja, esityksiä on tehty ja niitä jatketaan palvelualuejohtajan, henkilöstöjohtajan ja toimialajohtajan toimesta.

Työskentelyä yksikön työtilanteen parantamiseksi ja asiakkaiden palvelujen turvaamiseksi jatketaan käytettävissä olevin keinoin.



Eira Virolainen
lastensuojelun johtaja

